
 
Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 1 - 

 

        

 
Výroční zpráva 

  
Výroční zpráva za rok 2021 
o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Dle článku 35 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje statutární 

město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, jakožto povinný subjekt, Výroční 

zprávu za rok 2021 o své činnosti v oblasti poskytování informací: 

počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 

1. počet podaných žádostí o informace: 30; 

2.   počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 6, z toho počet vydaných 

rozhodnutí  o odmítnutí části žádostí: 5;  

3. počet sdělení o odložení žádostí: 4, z toho počet sdělení o odložení části žádosti: 3; 

 
počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  

počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 0;        

údaje o soudním přezkumu rozhodnutí o odmítnutí žádostí:  

nebylo vedeno žádné soudní řízení; 

 
výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 

nebyly poskytnuty žádné výhradní licence; 

údaje o stížnostech podaných na postup při vyřizování žádostí o informace (dále jen 
„stížnost“): 

1. počet podaných stížností: 0;  

2. důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení:  

       nebyly podané  žádné  stížnosti; 

 
další informace vztahující se k vyřizování žádostí o poskytnutí informace: 

1. počet žádostí vyřízených odkazem na zveřejněnou informaci: 1; 

2. počet žádostí poskytnutých s finanční úhradou: 0; 

 3. žádosti o poskytnutí informace se vztahovaly k: 

 absenci parkovacích míst pro nedržitele parkovací karty R nebo A v nově 

revitalizované části sídliště Fifejdy; 

 vyhotovení kopie listin oznámení o přestupku; 

 vyhotovení kopie listin Rozhodnutí č. 18/19 o povolení kácení dřevin;  

 vyhotovení kopie listin stavebních povolení a rozhodnutí o umístění staveb 

na pozemcích parc. č. 1187/9 a parc. č. 1188 v k. ú. Moravská Ostrava; 

 vyhotovení kopie listin nájemní smlouvy k předmětu nájmu nebytovému prostoru 

na ulici Zámecká v Ostravě a předmětnému nájemnímu vztahu;  

 vyhotovení kopie listin Usnesení o zastavení řízení ze dne 02.08.2021,  

č. j. MOaP/064522/21/OSŘP1/Sin.; 

 



 
Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 2 - 

 

        

 
Výroční zpráva 

  

 vyhotovení kopie podkladového materiálu  projednávaného na schůzi Rady 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 19.07.2021 k přijatému usnesení 

č. 3210/RMOb1822/51/21; 

 vyhotovení kopie listin protokolu z kontrolní prohlídky stavby v lokalitě bývalé 

rafinérie Ostramo v Ostravě;  

 vyhotovení kopie listin požadovaných stanovisek ke stavebnímu řízení vedenému 

pod spisovou značkou S-MOaP/045671/21; 

 počtu a výskytu tzv. černých skládek v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz; 

 odměňování ředitelů/ředitelek mateřských a základních škol zřizovaných městským 

obvodem; 

 typu komunikací na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava a pasportu místních 

komunikací v lokalitě pozemků v k. ú. Moravská Ostrava; 

 počtu uzavřených manželství podle § 667 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů; 

 provozovatelům užívajícím části pozemků parc. č. 461/1 a parc. č. 462/1 

v k. ú. Moravská Ostrava v souvislosti s plánovanou stavbou parkovacího domu;   

 budoucím záměrům majitelů s využitím nemovitostí na pozemcích konkrétních 

parcelních čísel v lokalitě ulice Cihelní v Ostravě; 

 nájemnímu vztahu pronajímatele a nájemce k předmětu nájmu nebytovému prostoru 

na ulici Reální v Ostravě;  

 smlouvě, která by opravňovala jiný subjekt uzavírat jménem městského obvodu 

smlouvy o umísťování reklam na výlepové plochy v majetku městského obvodu; 

 vedeným řízením, která se týkají prodejních stánků s občerstvením na pozemku parc. 

č. 796/1 v k. ú. Moravská Ostrava; 

 výši nájemného za pronájem pozemků; 

 dokumentu Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Revitalizace 

náměstí Dr. E. Beneše Ostrava a jeho nejbližšího okolí“; 

 investiční akci realizované v rámci úprav Havlíčkova nábřeží v Ostravě statutárním 

městem Ostrava; 

 stavbě „Demolice objektu pavilonu E“ v areálu výstaviště Černá louka na pozemku 

parc. č.  4181 v k. ú. Moravská Ostrava; 

 zaslaným dokumentům, které se týkají činnosti třetích subjektů (orgánů 

činných  v trestním řízení a jiných státních institucí); 

 stavu šetření správním orgánem ve věci Oznámení Policie České republiky 

č. j. KRPT-39641/PŘ-2021-070715; 

 odměňování a čerpaným náhradám v souvislosti s výkonem funkce; 

 stavbě s názvem „Parkovací dům před Městskou nemocnicí Ostrava". 

 

Tato výroční zpráva byla schválena Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 

28. 02. 2022 usnesením č. 3983/RMOb1822/64/22 a bude zveřejněna na úřední desce Úřadu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a na internetových stránkách městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dostupných na www.moap.cz. 

 

V Ostravě dne 28.02.2022 

 

 

Petr Veselka, v. r.  

starosta 


